
 

Für Druckfehler, Irrtümer und Änderungen wird nicht gehaftet.

Abo-Center

DB Vertrieb GmbH 
Abo-Center 
Postfach 10 10 64 
70009 Stuttgart  
Tel. 0621.39158597 
abo-vrn@bahn.de

Beratung und Information zum Übergangstarif

Verkehrsverbund  
Rhein-Neckar
B1, 3-5 
68159 Mannheim 
Tel. 0621.10770-0  
info@vrn.de  

Stadtwerke Kaiserslautern  
Verkehrs-AG 
VRN-Mobilitätszentrale
Fruchthallstraße 14 
67655 Kaiserslautern 
Tel. 0631.8001-3530 
info@swk-kl.de

Stadtbus Zweibrücken 
GmbH
Schlachthofstraße 12-14 
66482 Zweibrücken 
Tel. 06332.4714-0  
info@stadtbus-zw.de

Kundenzentrum Blieskastel
Bliesgaustraße 3 
66440 Blieskastel 
Tel. 06842.5383110 
post@saar-mobil.de

Reise Fischer GmbH  
Stadtbusbüro
Am Markt 9 
66386 St. Ingbert 
Tel. 06894.13123 
info@reise-fischer.de

TourRondo St. Wendel
Mommstraße 4a 
66606 St. Wendel 
Tel. 06851.8060404
post@saar-mobil.de

Saar-Mobil GmbH & Co. KG Kundenzentren

Stadtbus Zweibrücken 
GmbH
Schlachthofstraße 12-14 
66482 Zweibrücken 
Tel. 06332.4714-0  
info@stadtbus-zw.de

VP Nr. 544524

Tages-Karten
	■ sind ein Angebot für bis zu 5 gemeinsam reisende Personen, 

die einen Tag lang mobil sein wollen

	■ Tages-Karte:   für 1 Person + Familienkinder
Tages-Karte Familie: für 2 Personen + Familienkinder
Tages-Karte Gruppe: für bis zu 5 Personen und für   
  Kindergartengruppen in Begleitung

	■ Familienkinder sind eigene Kinder und Enkel bis  
einschließlich 14 Jahren

	■ Die Tages-Karte gibt es in 3 Preisstufen
Der räumliche Geltungsbereich wird durch die gewählte 
Preisstufe und die Wabe bestimmt, in der die Karte  
entwertet wurde (vgl. Preistabelle)

	■ Zeitliche Gültigkeit

	■ Grundsätzlich: ab Entwertung bis 3:00 Uhr am Folgetag

	■ Verlängerte Gültigkeit bei der Entwertung: 

- an Freitagen oder an Werktagen vor gesetzlichen  
 Feier tagen: bis 6:00 Uhr am Folgetag

- an Samstagen: bis montags 3:00 Uhr 
 Grenzt an das Wochenende direkt ein Feiertag in   
 Rheinland-Pfalz oder dem Saarland, gilt die Karte   
 bis am folgenden Werktag um 3:00 Uhr

-  an Ostern (bei der Entwertung ab Karfreitag bis Ostermontag):  
 gültig bis zum folgenden Dienstag 3:00 Uhr

Einzelfahrkarten
	■ Gelten für eine einfache Fahrt und berechtigen zum Umsteigen

	■ Umweg -, Rund-  oder Rückfahrten sind nicht gestattet

	■ Inhaber einer BahnCard der DB AG dürfen  
rabattierte Einzelfahrkarten BahnCard nutzen

	■ Einzelfahrkarten Kinder gelten für Kinder von 6 bis  
einschließlich 14 Jahren, für Hunde, die sich nicht in  
einer geeigneten Hundetransportbox befinden, sowie 
für Fahrräder, sofern die Fahrradmitnahme gestattet  
und kostenpflichtig ist

	■ Entwertete Einzelfahrkarten sind nicht übertragbar

	■ Mit Ablauf der Geltungsdauer muss die Fahrt beendet 
sein. Ausnahmen sind nur aus fahrplan - oder betriebs-
bedingten Gründen erlaubt
Maximale Geltungsdauer: 
in der Preisstufe 1   = 60 Minuten 
in den Preisstufen 2, 22 und 23 = 90 Minuten 
in den Preisstufen 3 bis 5  = 180 Minuten 
in den Preisstufen 6 bis 10  = 360 Minuten

	■ Einzelfahrkarten sind in 9 Preisstufen erhältlich:
Preisstufen 1 bis 7 
Umlandbereich Homburg (PS 22) 
Umlandbereich Zweibrücken (PS 23)

	■ Ab Preisstufe 7 gelten Einzelfahrkarten für den gesamten 
Übergangstarifbereich

	■ Das Zusammensetzen der erforderlichen Preisstufe durch 
Entwertung mehrerer Einzelfahrkarten ist nicht zulässig

Informationen  
und Preise  
gültig ab 01.01.2024

Westpfalz / östliches Saarland

Übergangstarif

Östliches Saarland  
(saarVV)

Westpfalz  
(VRN)

Begrenzung 
Übergangsbereich 
Westpfalz  /  
östl. Saarland

Landesgrenze  
Saarland / 
Rheinland-Pfalz
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Der Übergangstarif Westpfalz / östliches Saarland gilt für Fahrten zwischen dem Gebiet der Westpfalz (Landkreise Kaiserslautern, 
Kusel, Donnersbergkreis und Südwestpfalz, Städte Pirmasens, Kaiserslautern und Zweibrücken) und Teilen des östlichen Saarlandes 
(gesamter Landkreis Saarpfalzkreis und Teile der Landkreise Neunkirchen und St. Wendel). Der Tarif gilt für Fahrten auf allen Linien 
und Linienabschnitten der Verkehrsunternehmen im o. g. Gebiet in allen Bussen und freigegebenen Zügen (DB: RE, RB, S-Bahn 
jeweils in der 2. Klasse).

Preis- 
stufe

Einzelfahrkarten Tages-Karten Zeitkarten Zeitkarten Ausbildung Zuschlag für die 1. Klasse in Zügen des Nahverkehrs

Einzel- 
fahrkarte

Einzelfahr-
karte

Tages-Karte
Tages-Karte 

Familie
Tages-Karte 

Gruppe
Wochen- 

karte
Monats- 

karte
Jahreskarte 

Wochen- 
karte

Monats- 
karte

Jahreskarte 
Einzelfahr-

karte
Wochen- 

karte
Monats- 

karte
Jahreskarte 

PS 
Erwach-

sene
Kind 

Fahrrad
1  

Person*
2 

Personen*
bis 5 

Personen
Jahrespreis

monatl. 
Abo

Jahrespreis
monatl. 

Abo
Jahres-
preis

monatl.  
Abo

1 2,60 ¤ 1,80 ¤ 2,00 ¤ 5,90 ¤ 8,30 ¤ 13,10 ¤ 23,60 ¤   78,10 ¤    804,00 ¤ 67,00 ¤ 18,30 ¤   58,60 ¤ 640,90 ¤ 53,41 ¤ 1,80 ¤ 9,40 ¤ 31,20 ¤ 324,00 ¤ 27,00 ¤

2 3,60 ¤ 2,50 ¤ 2,70 ¤ 30,20 ¤ 103,90 ¤ 1.070,40 ¤ 89,20 ¤ 22,60 ¤   77,90 ¤ 725,20 ¤ 60,43 ¤ 2,50 ¤ 12,10 ¤ 41,60 ¤ 426,00 ¤ 35,50 ¤

22 4,40 ¤ 3,10 ¤ 3,30 ¤ 37,20 ¤ 112,70 ¤

1.294,80 ¤ 107,90 ¤

28,60 ¤   84,70 ¤

970,80 ¤ 80,90 ¤

3,10 ¤ 14,90 ¤ 45,10 ¤

774,00 ¤ 64,50 ¤

23 4,40 ¤ 3,10 ¤ 3,30 ¤ 37,20 ¤ 112,70 ¤ 28,60 ¤   84,70 ¤ 3,10 ¤ 14,90 ¤ 45,10 ¤

3 5,20 ¤ 3,60 ¤ 3,90 ¤ 43,10 ¤ 125,00 ¤ 34,50 ¤ 100,30 ¤ 3,60 ¤ 17,20 ¤ 50,00 ¤

4 7,30 ¤ 5,10 ¤ 5,50 ¤ 17,80 ¤ 23,80 ¤ 34,60 ¤ 57,70 ¤ 164,00 ¤ 46,40 ¤ 133,80 ¤ 5,10 ¤ 23,10 ¤ 65,60 ¤

5 9,40 ¤ 6,60 ¤ 7,10 ¤
 
 
 

 
ab PS 4 

= Netz ÜT W/S

68,00 ¤ 195,50 ¤ 55,00 ¤ 159,70 ¤ 6,60 ¤ 27,20 ¤ 78,20 ¤

6 11,70 ¤ 8,20 ¤ 8,80 ¤ 73,90 ¤ 211,50 ¤ 59,90 ¤ 172,10 ¤ 8,20 ¤ 29,60 ¤ 84,60 ¤

7 13,90 ¤ 9,70 ¤ 10,40 ¤ 85,80 ¤ 241,50 ¤ 69,10 ¤ 196,40 ¤ 9,70 ¤ 34,30 ¤ 96,60 ¤

8
ab PS 7 

= Netz ÜT W/S
ab PS 7 

= Netz ÜT W/S

ab PS 22 
= Netz ÜT W/S 

Saar-Westpfalz-Ticket

ab PS 7 
= Netz ÜT W/S

ab PS 22 
= Netz ÜT W/S 

Saar-Westpfalz-Ticket 
Ausbildung

ab PS 7 
= Netz ÜT W/S

ab PS 22 
= Netz ÜT W/S

9

10

*(einschließlich unentgeltliche Mitnahme Familienkinder bis einschl. 14 Jahren)

Preise (Bruttopreise in EUR, inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer) gültig ab 01.01.2024.  
Es gelten die Beförderungsbedingungen und Tarifbestimmungen des Übergangstarifs Westpfalz / östliches Saarland. Diese finden Sie unter www.vrn.de >Service >Broschüren & Download.

Besondere Preisstufen: in den im Wabenplan besonders markierten Bereichen um Homburg bzw. Zweibrücken gilt Preisstufe 22 (Umland Homburg) bzw. Preisstufe 23 (Umland Zweibrücken) 
VRN-Preisstufe City gilt auf der Strecke Zweibrücken–Einöd, Haltestelle Globus. ÜT-Preisstufe 1 gilt von Zweibrücken nach Einöd, und von Jägersburg (ohne Ortsteil Websweiler) nach Waldmohr (gilt nur für Einzelfahrscheine)

10,30 ¤ 13,70 ¤ 20,30 ¤

Zeitkarten (Ausbildung)
sind vergünstigte Tarife u. a. für Schülerinnen/ Schüler,  
Studierende, Auszubildende oder Teilnehmende an Freiwilligen-
diensten. Die Berechtigung für den Erwerb ist für Personen über 
16 Jahren nachzuweisen.

	■ Ausbildungszeitkarten sind persönlich (= nicht übertragbar)

	■ Gültigkeitszeiträume Zeitkarten (Ausbildung)
entsprechen denen im Jedermann-Tarif

	■ Preisstufen bei Wochen- und Monatskarten 
entsprechen denen im Jedermann-Tarif

	■ Wochen- und Monatskarten bestehen aus dem Berechti-
gungsausweis (Kundenkarte), in den der räumliche Geltungs-
bereich eingetragen wird, plus dazugehöriger Wertmarke 

	■ Jahreskarten sind in 3 Preisstufen erhältlich:
Preisstufe 1 
Preisstufe 2 
Gesamtnetz ÜT (Saar -Westpfalz- Ticket Ausbildung)

Achtung ! Beim Saar-Westpfalz-Ticket Ausbildung gilt die Wohn-
ort-Schulort-Regelung: Wohnort und Schul- / Ausbildungsort 
dürfen nicht im selben Teilgebiet des Übergangstarifs liegen.

	■ Übertragbarkeit ohne Mehrkosten
Wochen -, Monats- und Jahreskarten werden wahlweise  
persönlich oder übertragbar ausgestellt

	■ Mitnahmemöglichkeit bei Monats- und Jahreskarten
Karteninhaber können montags bis freitags von 19-3 Uhr,  
samstags, sonn-  und feiertags ganztägig bis zu 4 Personen 
kostenlos mitnehmen.  
Alternativ können alle Familienkinder (eigene Kinder, eigene 
Enkel) bis einschließlich 14 Jahren mitgenommen werden.  
Achtung ! Wochenkarten haben keine Mitnahmemöglichkeit!

	■ Wochen- und Monatskarten sind in 9 Preisstufen erhältlich:
Preisstufen 1 bis 7 
Umlandbereich Homburg (PS 22) 
Umlandbereich Zweibrücken (PS 23)

	■ Flexible Gültigkeitszeiträume bei Wochen- und Monatskarten:
sie gelten vom ersten auf der Karte angegebenen Tag an 
sieben aufeinander folgenden Tagen (Wochenkarten), bzw. bis 
12 Uhr des gleichen Tages des Folgemonats (Monatskarten)

	■ Jahreskarten gelten vom 1. des ersten Gültigkeitsmonats  
bis 12 Uhr des gleichen Tages des Folgejahres

	■ Jahreskarten sind in 3 Preisstufen erhältlich:
Preisstufe 1 
Preisstufe 2 
Gesamtnetz ÜT (Saar-Westpfalz-Ticket)

	■ Bequeme Zahlweise bei Jahreskarten
Wahlweise monatliche oder jährliche Zahlung  
per Bankeinzug (SEPA-Mandat) 
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